[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  12 августа 2019  №   3015
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 18.03.2013 № 643
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 мая 2019 года № 116-ФЗ «О внесении изменений
в Жилищный кодекс Российской Федерации», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 18 марта 2019 года № 643 «Об утверждении Положения о порядке перевода жилого помещения в нежилое помещение
и нежилого помещения в жилое помещение на территории Балаковского муниципального района»:
1.1. в приложении № 1:
- пункт 2.2. дополнить предложением:

«В помещение после его перевода из жилого помещения в нежилое помещение должна быть исключена возможность доступа с использованием помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям.»;
- часть 2 дополнить пунктами:

«2.5. Перевод жилого помещения в наемном доме социального использования в нежилое помещение не допускается.

2.6. Перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается.»;
- пункт 3.1. дополнить подпунктами:

«6) протокол общего собрания собственников помещений
в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих
к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.
Примыкающими к переводимому помещению признаются помещения, имеющие общую с переводимым помещением стену или расположенные непосредственно над или под переводимым помещением. Согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению,
на перевод жилого помещения в нежилое помещение оформляется собственником помещения, примыкающего к переводимому помещению, в письменной произвольной форме, позволяющей определить его волеизъявление. В этом согласии указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, полное наименование
и основной государственный регистрационный номер юридического лица - собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, паспортные данные собственника указанного помещения, номер принадлежащего собственнику указанного помещения, реквизиты документов, подтверждающих право собственности на указанное помещение.»;
- в пункте 3.1.1. слова: «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» - исключить, читать: «недвижимости»;
- в пункте 3.4. слова: «главе администрации Балаковского муниципального района» - исключить, читать: «Главе Балаковского муниципального района»;
- в пункте 3.9. слова: «товарищество собственников жилья, жилищный
или жилищно-строительный кооператив» - исключить;
- в пункте 3.10. слова: «организацию (орган) по учету объектов недвижимого имущества» - исключить, читать: «федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы»;

1.2. в приложении № 2:

- в пункте 1.2. слова: «или реконструкции» - исключить;

- в пункте 3.5. слова: «главе администрации Балаковского муниципального района» - исключить, читать: «Главе Балаковского муниципального района»;

- в пункте 4.1. исключить последний абзац.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района обеспечить опубликование постановления
в периодическом печатном издании газете «Балаковские Вести», размещение постановления на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству
и развитию ЖКХ П.С.Канатова.
Глава Балаковского
муниципального района                                                                    А.А.Соловьев
Ш.О.Н.